Министерство образования и науки Кузбасса
Государственное образовательное учреждение дополнительного
профессионального образования (повышения квалификации) специалистов

«Кузбасский региональный институт повышения квалификации

и переподготовки работников образования»

(КРИПКиПРО)

ПРИКАЗ

« 10» июня 2021 г

№ 103
Кемерово

О перечне муниципальных

общеобразовательных организаций,

рекомендованных ГОУ ДПО(ПК)С

«КРИПКиПРО» в статусе «Опорная

площадка КРИПКиПРО» по разработке

программно-методического сопровождения

реализации программ обучения и воспитания

обучающихся в условиях поликультурной

 социальной среды (приложение).

В соответствии с региональным проектом «Научно-методическое сопровождение реализации программ обучения и воспитания обучающихся организациями Кузбасса, осуществляющими образовательную деятельность в условиях поликультурной социальной среды в 2021-2023гг.», утвержденным решением Учёного совета института от 15 декабря 2020 года, Протокол № 5, Положением об опорной площадке КРИПКИПРО  и на основании заявок муниципальных органов управления образованием в целях организации совместной деятельности  по реализации проекта
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций, рекомендованных ГОУ ДПО(ПК)С «Кузбасский региональный институт повышения квалификации и переподготовки работников образования» качестве опорных площадок КРИПКиПРО по разработке и апробации программно-методического сопровождения реализации программ обучения и воспитания обучающихся в условиях поликультурной социальной среды (приложение).

2. Координаторам проекта «Научно-методическое сопровождение реализации программ обучения и воспитания обучающихся организациями Кузбасса, осуществляющими образовательную деятельность в условиях поликультурной социальной среды в 2021-2023гг.» представить материалы на сайт института по планированию работы опорных площадок совместно с КРИПКиПРО до 01.09.2021 г.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Смирнова А.И., проректора КРИПКиПРО по научно-методической работе.

Ректор КРИПКиПРО                                                         О.Г. Красношлыкова
Приложение
Список

общеобразовательных организаций Кузбасса,

рекомендованных в качестве опорных площадок Кузбасского регионального института повышения квалификации и переподготовки работников образования

 по направлениям:
I. Использование интерактивных технологий и современных методик обучения и формирования гражданской идентичности личности (включая билингвов и инофонов) средствами учебных предметов и внеурочной деятельности учащихся.

1. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №15 имени В. JI. Гриневича» (МБОУ «Школа №

15») города Прокопьевска

2. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1» г. Калтан

3. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 89» г. Новокузнецка
4. Муниципальное АОУ «Гимназия города Юрги»
II. Особенности организации внеурочной деятельности обучающихся и формирования российской гражданской идентичности личности в условиях поликультурной образовательной среды
1. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Бековская основная общеобразовательная школа» Беловского муниципального района
2. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 14» г. Юрга
3. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 94» г. Новокузнецка

4. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 12» Ленинск-Кузнецкого городского округа
5. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 28» Киселевского городского округа

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 15» п. Мундыбаш
III. Лингвокультурное содержание обучения детей второму/третьему иностранному языку в современной школе

1. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2» Прокопьевского городского округа

2. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа № 100 имени С. Е. Цветкова» г. Новокузнецка

IV. Духовно-нравственное развитие и воспитание личности обучающихся на занятиях предметной области «Искусство»

1. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Старопестеревская средняя общеобразовательная школа» Беловского муниципального района

2. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 11» Киселевского городского округа